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Urbano do Fstado da Bahis -~

Of. DIRAFN° 24 17 )
8 ;5 Salvador, 5‘3 de marco de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestaciio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex’, que ainda estio pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispenséveis para a conclusdo da anélise da prestacdo de contas da 2? parcela do Convénio n°

117/14, tendo como objeto a execucio de servigos de construciio da Praca da Alegria, na Sede
desse Municipio:

. Boletim e resumo de medigéo;

- Relatério de execugio fisico - financeiro;

. Nota fiscal contendo autenticacio;

Tustificar aliquotas e bases de cilculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

Guia do pagamento residual do IR, no valor de R$ 747,44 (setecentos ¢ quarenta e sete reais o

quarenta e quatro centavos), anexando o comprovante de pagamernto;

Relacdo de pagamento;

Substituir relagdo de bens contendo timbre da prefeitura;

Comprovante de depdsito do valor de RS 2.078,20 (dois mil, setenta e oito reais e vinte

centavos) referents a corregio monetaria depositada no dia 05/12/2016;

9. Comprovante de depdsito do valor de R$ 245,70 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta
centavos) referente & corregdo monetéria depositada no dia 16/12/16;

10. Comprovante do depésito de R$ 5.325,70 (cinco mil, trezentos e vinte ¢ cinco reais e setenta
centavos) referente 4 devolugfio do rendimento utilizado indevidamente;

11. Justificar crédito na conta do convénio, ocorrido em 05/12/2016, no valor de R$ 43,17
{quarenta e trés reais ¢ dezessete centavos);

12. Retirar da conta do convénio o valor de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos)
depositado a maior no dia 20/04/16 referente & devolugio do rendimento utilizado
indevidamente;

13. Apos correcdes, enviar os extratos bancarios da conta corrente e da conta de aplicacfio desde

12/2016 e refazer a conciliagBo bancaria e receita ¢ despesa.
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Solicitamos a especial atenglio de V.Ex.% no sentido de superar as pendéncias acima com a
maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusio desse Municipio do cadastro de
inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administragdo ¢ Financgas

. Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Of. DIRAFN® Y30 17 _
Salvador, ©4f de abril de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex.%, que ainda estfio pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensdveis para a conclusfio da analise da prestacio de contas da 2° parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugio de servigos de construgio da Praga
da Alegria, na Sede desse Municipio:

1. Conciliagfio bancéria ¢ receita e despesa.

Solicitamos a especial atencfio de V.Ex?, no sentido de superar as pendéncias acima

com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusfio desse Municipio do
cadastro de inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administracfio ¢ Finangas

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Of. DIRAFN° 414 N7
Salvador, 0S de maio de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas
Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex.?, que ainda estdo pendentes os documentos abaixo reclacionados,
indispensaveis para a conclusfio da andlise da prestacéio de contas da 2* parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugdo de servicos de construgio da Praca
da Alegria, na Sede desse Municipio:

1. Conciliagdo bancéria e receita e despesa.
Solicitamos a especial atencfio de V.Ex.?, no sentido de superar as pendéncias acima

com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusdo desse Municipio do
cadastro de inadimplente do SICON.

Atenciosamenite,

X

Carlos Fredenco de Almelda Borges
Diretor de Administragdo e Financas ]

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY

Av. Edgard Santos, n° 936 - Narandiba— Tel.: (71) 3117-3400 — CEP — 41.192-005 — Salvador— Ba J

n Y

7




Ref 1965515-

5

2 ; , =,
— CONDIER
P Comp, 2 de Desenvolvimenio
- _ Usbano do Esiado da Babiz

Of. DIRAF N3 46 /16.
‘ Salvador, <& de junho de 2016.

. A Sua Exceléncia o Senhor

Prefeito Fernando Nogueira Laranjeira
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alio

Assunto: Prestacio de Contas

Senhor Prefeito,

Em 05/05/2016 a CONDER repassou para a Prefeitura Municipal de Palmas de Monie
Alto, a 2* parcela do Convénio r° 117/2014 tendo como objeto a Execugdo de Servigos
Visando a Construgéio da Praca da Alegria, na Sede desse Municipio, no valor de R$
243.823,95 (duzentos e quarenta ¢ irés mil, oitocentos e vinte e trés reais e noventa e
cinco centavos), conforme NOB n° 1901-7, anexa.

Sucede, entretanto, que essa Prefeitura néo apresentou a prestacio de contas respectiva,
decorridos 32 (trinta e dois) dias da liberacdo dos recursos.

Solicitamos a especial atengdo de V. Ex.2
apontada, 0 mais rapidamente possivel, de modo a evit

ar que esse Municipio -seja
inserido no SICON como inadimplente com a CONDER.

Atenciosamente,

—\

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administracio e Financas

no sentido de regularizar a situacio acima

‘

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estao Iistadgs em sua pltima. pagz‘lna. Sdigo de autenticagio: YYNZOYMTEY
S tenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddig :
ua aul
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Of DIRAFN° Ji®»Y /16
Salvador,gyz, de jutho de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor -
Prefeito Fernando Nogueira Laranjeira
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestaciio de Contas

Senhor Prefeito,

Em 05/05/2016 a CONDER repassou para a Prefeitura Municipal de Palmas de Monte
Alio, a 22 parcela no valor de R$ 243.823,95 (duzentos e quarenta e trés mil, oitocentos
e vinte e trés reais e noventa e cinco centavos), referente ao Convénio n® 117/2014
tendo como objeto a Execugfio de Servigos Visando a Construgdo da Praca da Alegria,
na Sede desse Munitipio.

Sucede, entretanto, que essa Prefeitura nfio apresentou a prestagdo de contas respectiva,
decorridos 62 (sessenta ¢ dois) dias da liberagdo dos recursos.

Solicitamos a especial atencio de V. Ex.? no sentido de regularizar a situagio acima
apontada, o mais rapidamente possivel, de modo a evitar que esse Municipio seja
inserido no SICON como inadimplente com 2 CONDER.

Atenciosamente,

4
_ . e
e

Diretor de Administracio ¢ Financas em Exercicio

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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... CONDE:

Companlia de Desenm!mmerzro
Urbago do Estado da Bahia

Of. DIRAF NeJ392 /16
Salvador, ¥ dc agosto de 2016.

A Sua Hxceléncia o Senhor
Prefeito Fernando Nogueira Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas
Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex? que ingressou no Protocolo Geral da CONDER, em 04/08/2016 a
prestacdo de contas da 22 parcela do Convénio n® 117/14, tendo como objeto a execugiio
de servigos construcio da Praca da Alegria, na Sede desse Municipio.

No curso da andlise foi detectada a falta ou inadequacgo dos seguintes documentos:

. Boletim e resumo de medicio;

. Relatério fotografico;

. Relatério de execucdo fisico - financeiro;

. Cotregao da nota Tiscal constando autenticagao, n° do contrato, destaque dos
percentuais de mao de obra e material utilizados e atesto do engenheiro de
fiscalizac@o;

. Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio néo eletronico;

. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n° 446,
ocorrido em 16/06/2016, com o contrato vencido em 31/12/2015, anexando a sua
publicacio;

. Justificar aliquotas e bases de cdlculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relagdo de pagamento ¢ guia de conhecimento da receita;

. Extratos bancarios da conta corrente e da conta de aplicacio referente ao perfodo de
06/2015 a 04/2016;

10. Fustificar a falta de pagamento do valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos e
quarenta e trés reais e dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n® 251,
emitida na 12 parcela;

11. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos) referentes as
tarifas bancdrias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovanie do
depdsito;

12. Justificar a néo aplicacio do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao

periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizacio, depositar na

conta do convénio, enviando a meméria de calculo em papel timbrado da instituicio

banciria e o comprovante de depdsito; {Q

%:lc\ib
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
trezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcfio monetaria desde o a sua utilizacio em
16/06/2016 até a data da devolugao, apresentando o comprovante do depdsito e a
memoria de calculo do rendimento do valor utilizados em papel timbrado da
institnicio bancéria;

14. Apds devolugOes, enviar os exiratos bancérios da conta corrente e da conta de
aplicacio desde 07/2016 e refazer a conciliacdo bancéria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencio de V.Ex.2 no sentido de superar as pendéncias acima com
a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusdo desse Municipio do cadastro
de inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

&

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administracio e Financas

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Of. DIRAFNe 3 . 436 116

A

Salvador,0 ) de setembro de 2016.

Sua Exceléncia o Senhor

Prefeito Fernando Nogueira Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex.? que ingressou no Protocolo Geral da CONDER, em 04/08/2016 a
prestacio de contas da 22 parcela do Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugio

. de servicos construcio da Praca da Alegria, na Sede desse Municipio.

No curso da analise foi detectada a falta ou inadequagio dos seguintes documentos:

AWPm

\© 0o =1

10.

11.

Boletim e resumo de medicio;

. Relatério fotogréfico;
. Relatério de execucio fisico - financeiro;
. Correcdo da nota fiscal constando autenticagdo, n° do contrato, destaque dos

percentuais de méo de obra e material utilizados e atesto do engenheiro de
fiscalizacio; -

. Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio néo cletrdmnico;
. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n° 446,

ocorrido em 16/06/2016, com o contrato vencido em 31/12/2015, anexando a sua
publicagio; '
Justificar aliquotas e bases de célculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relagio de pagamento e guia de conhecimento da receita;
. Extratos bancérios da conta correnie e da conta de aplicagio referente ao perfodo de

06/2015 a 04/2016;

Justificar a falta de pagamento do valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos ¢ -
quarenta e trés reais e dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n° 251,
emitida na 12 parcela;

Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos) referentes as
tarifas bancérias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovante do
deposito;

12. Justificar a nao aplicacdo do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao

periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizacio, depositar na
conta do convénio, enviando a memdria de calculo em papel timbrado da instituigao

~ banedria e o comprovante de dep6sito;
' 4

-

. Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturag realizadas estéo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificat_ia no Portal do TCE/BA através do QRCode ou enderego https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagéo: YYNZQYMTEY
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13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
trezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcio monetéria desde o a sua utilizagdo em
16/06/2016 até a data da devolucio, apresentando o comprovante do dcposuo ea
memoria de calculo do rendimento do Valor utilizados em papel timbrado da
instituicio bancaria;

14, Apds devolucOes, enviar 0s extratos bancirios da conta corrente e da conta de
aplicacdo desde 07/2016 e refazer a conciliagdo bancéria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencdo de V.Ex.2 no sentido de superar as pendéncias acima com
a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusio desse Municipio do cadastro
de inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

SR

_ s
Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administragio e Finangas
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cédigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Lrhano do Estado da Bafifa

Of. DIRAFNIG.2E /16

Salvador, O de outubro de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Fernando Nogueira Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alio

Assunto: Prestaciio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex?, que ainda esido pendentes 0s documentos abaixo relacionados,
indispenséveis para a conclusio da andlise da prestagio de contas da 22 parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugio de servicos de construcio da Praca

da Alegria, na Sede desse Municipio:

o\ Lh EE NI S

O 00 =

10.

11. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos) referentes s
tarifas bancdrias debitadas mnos dias 16/06/2016, env1ando 0 comprovante do

12,

. Boletim e resumo de medicio;

. Relat6rio fotografico;

. Relatério de execugao fisico - financeiro;

. Corregdo da nota fiscal constando autenticacio, n° do contrato, destaque dos

percentuais de méo de obra e material utilizados e atesto do engenheiro de
fiscalizagéo;

. Justificar 0 porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio nfo eletrdnico;
. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n° 446,

ocorrido em 16/06/2016, com o contrato vencido em 31/12/2015, anexando a sua
publicacio;

Justificar aliquotas e bases de clculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relacdo de pagamento e guia de conhecimento da receita; _
- Extratos bancérios da conta corrente e da conta de aplicacio referente ao periodo de

06/2015 a 04/2016;

Justificar a falta de pagamento do Valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos e

quarenta e trés reais e dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n° 251,
emitida na 12 parcela;

depdsito;
Justificar a néo aplicacdo do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao
periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizagio, depositar na

conta do convénio, enviando a meméria de calculo em papel timbrado da instituiciio
banciéria e o comprovante de deposﬂ:o

Depre

Av. Edgard Santos, n° 936 - Narandiba —'Tel.: (71) 3117-3400 — CEP — 41.192-005 — Salvador — Ba
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Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70.(cinco mil,
trezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcio monetiria desde o a sua utilizacdo em
16/06/2016 até a data da devolugao, apresentando o comprovante do depdsito e a
memoria de calculo do rendimento do valor utilizados em papel timbrado da
instituicio bancéria;

14. Apés devolugbes, enviar os extratos bancarios da conta corrente e da conta de
aplicagdo desde 07/2016 e refazer a conciliagido bancéria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencio de V.Ex2, no sentido de superar as pendéncias acima
com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusdo desse Municipio do
cadastro de inadimplente do SICON.

<

Atenciosamente, £

. £
—’ g
Carlos Frederico de Almeida Borges 3

Diretor de Administracio e Financas g
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Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Of DIRAFN°4 - YA X /16 f,
Salvador, (/% de mnovembro de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Fernando Nogueira Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Préstégio de contas
Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex2, que ainda estdo pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensdveis para a conclusio da anélise da prestag“a',o de contas da 2* parcela do
Convénio n°® 117/14, tendo como objeto a execucio de servicos de consirucdo da Praca
da Alegria, na Sede desse Municipio:

Boletim e resumo de medicio;

Relatério fotografico;

Relatorio de execugfo fisico - financeiro; _

Corregao da nota fiscal constando autenticagéo, n° do conirato, destaque dos

percentuais de méo de obra e material utilizados e atesto do engenheiro de

fiscalizacéo;

. Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio néo eletronico;

. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n® 446,

ocorrido em 16/06/2{}16 com o contrato vencido em 31/12/2015 anexando a sua

publicacio;

Justificar aliquotas e bases de cilculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relagio de pagamento ¢ guia de conhecimento da receita;

. Extratos bancérios da conta corrente e da conta de aplicacio referente ao periodo de

06/2015 a 04/2016;

10. Justificar a falta de pagamento do valor de R$ 5 743 16 (cinco mil, setecentos €
quarenta e {rés reais e dezesse1s centavos), referente ao saldo da nota fiscal n® 251,
emitida na 12 parcela;

11. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos) referentes as
tarifas bancdrias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovante do
depdsito;

12. Justificar a ndo aplicacio do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao

periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizagio, depositar na

conta do convénio, enviando a memoéria de calculo em papel timbrado da instituico
bancéria e o comprovante de depés?p; '
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Ref.1965515-14

- CONDER

Companhia de Desenvolvimento -
Urbano do Estade da Bahia

13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
trezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcio monetaria desde o a sua utilizacdo em
16/06/2016 até a data da devolucio, apresentando o comprovante do depdsito e a
memoria de calculo do rendimento do valer utilizados em papel timbrado da
instituicio banciria; '

14. Apés devolugdes, enviar os extratos bancarios da conta corrente e da conta de
aplicacio desde (7/2016 e refazer a conciliacdo banciria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atengio de V.Ex.?, no sentido de superar as pendéncias acima
com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusio desse Municipio do
cadasiro de inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

Carlos Frederico de A]mg@r-Borges_
Diretor de Administracido e Financas

Av. Edgard Sanfos, n° 936 - Narandiba — Tel.: (71} 3117-3400 — CEP — 41.192-005 — Salvador — Ba
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Ref.1965515-15

L CoNpIER

Companhia de Descnvolvimerito
. D}baao do Estado dz Bahiz

Of. DIRAFN® )¢z /16
’ Salvador, {3 de dezembro de 2016.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Fernando Nogueira Laranjeiras
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas
Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex.?, que ainda estfio pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensiveis para a conclus@o da andlise da prestacio de contas da 2* parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugiio de servigos de construgio da Praca
da Alegria, na Sede desse Municipio:

1. Boletim e resumo de medicio;

2. Relatério fotografico;

3. Relatdrio de execucio fisico - financeiro;

4. Correcéo da nota fiscal constando autenticacdo, n° do contrato, destaque dos
percentuais de méo de obra ¢ material utilizados e atesto do engenheiro de
fiscalizacfio;

5. Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio ndo eletrénico;

6. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n° 446,
ocorrido em 16/06/2016, com o contrato vencido em 31/12/2015, anexando a sua
publicacéo;

. Justificar aliquotas e bases de cdlculo aplicadas nos recolhimentos do TR sobre a nota fiscal;

. Relagdo de pagamento e guia de conhecimento da receita;

. Extratos bancérios da conta corrente e da conta de aplicacio referente ao periodo de
06/2015 a 04/2016;

10. Justificar a falta de pagamento do valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos e
quarenta e trés reais e dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n° 251,
emitida na 12 parcela;

11. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais ¢ noventa centavos) referentes as
tarifas bancédrias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovante do
deposito;

12. Justificar a ndo aplicacio do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao
perfodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizacdo, depositar na
conta do convénio, enviando a memdria de calculo em papel timbrado da instituicdo

bancéria e o comprovze de depdsito;
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Ref.1965515-16

Companhiz de Deseavolvimento
Lirhano do-Estado dz Bakia

13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
trezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcio monetdria desde o a sua utilizagdo em
16/06/2016 até a data da devolugio, apresentando o comprovante do depésito e a
memoria de calculo do rendimento do valor utilizados em papel timbrado da
instituicdo bancéria;

14. Apds devolugdes, enviar os extratos bancarios da conta corrente € da conta de
aplicagio desde 07/2016 e refazer a conciliacdo bancdria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencdo de V.Ex.2, no sentido de superar as pendéncias acima
com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusio desse Municipio do
cadastro de inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

—A

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administracio e Finangas

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Ref.1965515-17

COWPER

Companhia de Deseavolvimento
Urbano do Estadp da2 Balbia

Of. DIRAFN® (/2 /17

Salvador, &% de janeiro de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestaciio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex3, que ainda estdo pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensiveis para a conclusio da andlise da prestacio de contas da 2* parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execugio de servicos de construcio da Praca
da Alegria, na Sede desse Municipio:

o Ln R I e

o 00 N

10.

11

12.

. Boletim e resumo de medicio;

. Relatério fotogrifico;

. Relatério de execucio fisico - financeiro;

. Correciio da nota fiscal constando autenticacdo, n° do contrato, destaque dos

percentuais de mao de obra e material utilizados e atesto do engenheiro de
fiscalizacio;

. Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio ndo eletrdnico;
. Termo aditivo ao Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n° 446,

ocorrido em 16/06/2016, com o contrato vencido em 31/12/2015, anexando a sua
publicacio;
Justificar aliquotas ¢ bases de cdlculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relac@o de pagamento e guia de conhecimento da receita;

Extratos bancérios da conta corrente e da conta de aplicacio referente ao periodo de
06/2015 a 04/2016;

Justificar a falta de pagamento do valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos e
quarenta ¢ tr€s reais e dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n° 251,
emitida na 12 parcela; '

. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais ¢ noventa centavos) referentes is

tarifas bancérias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovante do
depdsito;
Justificar a ndo aplicac@o do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao
periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizacéo, depositar na
conta do convénio, enviando a memédria de calculo em papel timbrado da instituicio
bancéria e o comprovante de depésito; f\
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Ref.1965515-18

CONDER

Companhiz de Desenm!mmerzto
wbazzo do Estado da Bahiz

13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
irezentos e vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida cotrecdo monetéiria desde o a sua utilizacio em
16/06/2016 até a data da devolucio, apresentando o comprovante do depdsito e a
memoria de calcnlo do rendimento do valor utilizados em papel timbrado da
instituicio banciria;

14. Apds devolugdes, enviar os extratos bancérios da conta corrente e da conta de
aplicagio desde 07/2016 e refazer a conciliacio bancéria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencdo de V.Ex2 no sentido de superar as pendéncias acima
com a maior brevidade posswel de modo a permitir a exclusio desse Municipio do
cadastro de mad:lmplente do SICON

Atenciosamente,

—{
£

~ Carlos Frederico de Almeida Borges

Diretor de Administraco ¢ Financas

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estdo listadas em sua Ultima pagina.
Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereco https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia, digitando o cddigo de autenticagdo: YYNZQYMTEY
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Ref.1965515-19

C‘om d&Bé%&& Valmnenm
Urbano do Esmda da Bahis

Of. DIRAFN® 162 17 . ,
Salvador, o4 de fevereiro de 2017.

A Sua Exceléncia o Senhor _
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas
Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex2, que ainda estdo pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensdveis para a conclusio da andlise da prestacio de contas da 2* parcela do
Convénio n° 117/14, tendo como objeto a execucio de servicos de construgdo da Praga
da Alegria, na Sede desse Municipio:

Boletim e resumo de medicao;

Relatério fotogréfico;

Relatério de execucio fisico - financeiro;

Corregio da nota fiscal constando autenticacfo, n° do contrato, destaque dos

percentuais de mio de obra e material utﬂlzados e atesto do engenheiro de

fiscalizacdo;

Justificar o porqué da nota fiscal ter sido apresentada em meio néo eletrdnico;

. Termo aditivo ac Contrato 088/2014 que respalde o pagamento da nota fiscal n°® 446,

ocorrido em 16/06/2016, com o contrato venczdo em 31/12/2015, anexando a sua

publicacéo;

Justificar aliquotas ¢ bases de cdlculo aplicadas nos recolkimentos do IR sobre a nota fiscal;

. Relagdio de pagamento e guia de conhecimento da receita;

. Extratos bancérios da conta corrente e da conta de aplicagdo referente ao periodo de

06/2015 a 04/2016;

10. Justificar a falta de pagamento do valor de R$ 5.743,16 (cinco mil, setecentos e
quarenta e trés reais ¢ dezesseis centavos), referente ao saldo da nota fiscal n° 251,
emitida na 12 parcela;

11. Devolver o total de R$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos) referentes as
tarifas bancérias debitadas nos dias 16/06/2016, enviando o comprovante do
depdsito; '

12. Justificar a ndio aplicacio do recurso repassado, calcular os rendimentos referente ao

periodo, desde o seu recebimento em 09/05/2016 até a sua utilizacfio, depositar na

conta do convénio, enviando a meméria de calculo em papel timbrado da instituicdo
banciria e 0 comprovante de d?\;zsito;
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Ref.1965515-20

OOW.ER

ipanhia de Desenvolvimenio
Urbauo o Estadp da Bahiz

13. Justificar e devolver para a conta do convénio o valor de R$ 5.325,70 (cinco mil,
irezentos ¢ vinte e cinco reais, setenta centavos), referente a rendimento utilizado
indevidamente, com a devida correcio monetéria desde 0 a sua utilizacdo em
16/06/2016 até a data da devolucao, apresentando o comprovante do depdsito e a
meméria de calculo do rendimento do valor utilizados em papel iimbrado da
instituicio bancaria;

14. Apos devolugoes enviar os extratos bancarios da conta corrente e da conta de
aplicacio desde 07/2016 e refazer a conciliacio banciria e receita e despesa.

Solicitamos a especial atencdo de V.Ex2, no sentido de superar as pendéncias acima
com a maior brevidade possivel, de modo a permitir a exclusio desse Municipio do
cadastro de inadimplente do SICON.

g

- Atenciosamente, E
’__,,w______ [}
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Carlos Frederico de A]melda Borges o
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Diretor de Administracio e Financas 8
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Ref.1965515-21

: de Desezzvoliimeuto
Eirbano do Estado da Bakis

Pae

Of. DIRAFN® 277 /17
: Salvador, ! é de fevereiro de 2017,

A Sua Exceléncia o Senhor
Prefeito Manoel Rubens Vicente da Cruz
Prefeitura Municipal de Palmas de Monte Alto

Assunto: Prestacio de contas

Senhor Prefeito,

Informamos a V.Ex? que ainda estdo pendentes os documentos abaixo relacionados,
indispensdveis para a conclusio da andlise da prestag‘&o de contas da 2* parcela do Convénio n°
117/14, tendo como objeto a execugao de servigos de construgio da Praga da Alegria, na Sede
desse Municipio:

. Boletim e resumo de mediczo;

. Relatério de execucio fisico - financeiro;

. Noita fiscal contendo autenticagio;

Tustificar aliquotas e bases de cilculo aplicadas nos recolhimentos do IR sobre a nota fiscal;

Guia do pagamento residual do IR, no valor de R$ 747,44 (seiecenios e quaremta e sete rcais e

quarenta ¢ quatro centavos), anexando o comprovante de pagamenio;

Relacio de pagamento;

Substituir relaciio de bens contendo timbre da prefeitura;

Comprovante de depdsito do valor de R$ 2.078,20 (dois mil, setenta e oito reais ¢ vinte

centavos) referente & corregio monetaria depositada no dia 05/12/2016;

9. Comprovante de depésito do valor de R$ 245,70 (duzentos e quarenta e cinco reais e setenta
centavos) referente & correcio monetéria depositada no dia 16/12/16;

10. Comprovante do depésito de R$ 5.325,70 (cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais e setenta
centavos) referente 4 devolugdo do rendimento utilizado indevidamente;

11. Justificar crédito na conta do convénio, ocorrido em 05/12/2016, no valor de R$ 43,17
(quarenta e trés reais e dezessete centavos);

12. Retirar da conta do convénio o valor de R$ 16,90 (dezesseis reais ¢ noventa centavos)
depositado a maior no dia 20/04/16 referente 4 devolugio do rendimento utilizado
indevidamente;

13. Apoés corregies, enviar os extratos bancdrios da conta corrente ¢ da conta de aplicacio desde

12/2016 e refazer a conciliagio bancéria ¢ receita e despesa.

G WM e

Solicitamos a especial atencio de V.Ex?, no sentido de superar as pendéncias acima com a
maijor brevidade possivel, de modo a peﬁmtlr a exclusio desse Municipio do cadastro de
inadimplente do SICON.

Atenciosamente,

Carlos Frederico de Almeida Borges
Diretor de Administracio e Financas

Este documento foi assinado eletronicamente. As assinaturas realizadas estéo listadas em sua Gltima pagina.
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